Linard. O Senhor Presidente passou a palavra à Relatora do processo, Profa. Andrea Gomes 231 

Linard, que apresentou a matéria ao Plenário. A Relatora destacou que a Resolução amplia do 232 

número de vagas ofertadas para o semestre 2019.1, sendo 352 (trezentos e cinquenta e duas) 233 

vagas ofertadas por meio do Sistema de Seleção Unificada (SiSU) e 90 (noventa) vagas ofertadas 234 

por meio do Sistema de Seleção Utilizando os Resultados do ENEM (SISURE). Essa alteração se 235 

fez necessária em decorrência da criação dos cursos de Farmácia e Letras – Língua Inglesa.